

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Wystartował maraton maturalny, życzymy połamania piór

2024-05-07



Kwitnące kasztany to znak, że maturę czas zacząć. W tym roku do egzaminu dojrzałości przystąpiło w całym kraju około 263 tys. absolwentów szkół ponadpodstawowych. W tym gronie jest też 60 uczniów Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Konstancinie-Jeziornie. Wszystkim życzymy połamania piór.

Długi majowy weekend za nami, a to oznacza jedno – matury. We wtorek (7 maja), punktualnie o godz. 9.00, maraton egzaminacyjny tradycyjnie zainaugurował język polski. W środę (8 maja) uczniowie zmierzają się z matematyką. Sesja pisemna potrwa do 24 maja, a część ustna – od 11 do 16 maja (z wyjątkiem 12 maja) oraz od 20 do 25 maja. Terminy dla poszczególnych przedmiotów zostały wyznaczone przez Centralną Komisję Egzaminacyjną.

Dwie formuły egzaminu

W tym roku absolwenci 4-letniego liceum ogólnokształcącego, absolwenci 5-letniego technikum, absolwenci branżowej szkoły 2. stopnia zdają egzamin maturalny w formule 2023, natomiast absolwenci branżowej szkoły 2. stopnia na podbudowie gimnazjum oraz absolwenci wszystkich typów szkół z lat ubiegłych przystąpią do egzaminu w formule 2015. W 2024 r. każdy absolwent ma obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języka obcego nowożytnego – na poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym.

Matura w liczbach

W tym roku do egzaminu dojrzałości przystępuje około 263 tysięcy absolwentów szkół ponadpodstawowych. W Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Konstancinie-Jeziornie, jedynej w naszej gminie publicznej szkole ponadpodstawowej, maturę zdaje 23 uczniów z Technikum oraz 37 uczniów z Liceum.

Tuż przed maturą

Matura jest niezwykle istotnym momentem w życiu każdego ucznia. Od jej wyników zależy czy dostaniemy się na wymarzone studia. Przygotowanie do matury wymaga wielkiego zaangażowania, determinacji i ciężkiej pracy Dlatego warto też zadbać o dobry sen, spacer na świeżym powietrzu oraz dobre nawodnienie. To z pewnością przyniesie korzyści w trakcie zdawania egzaminów.

Powodzenia

Wszystkim tegorocznym maturzystom życzymy spokoju, skupienia, wiary we własne siły oraz przede wszystkim powodzenia. Trzymamy kciuki!

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wystartowal-maraton-maturalny-zyczymy-polamania-pior-0>